



# Apfelmus gesüßt Bio, 700g

Mit Apfeldicksaft gesüßt



<b>Artikelnummer</b> 431444	<b>GTIN-Stück</b>  4 015637 842943	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015637 801018	<b>eco-ID</b> 565	
--------------------------------	---	--	----------------------	---

## Marke

Bauckhof

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-034 | Fachverein Öko-Kontrolle

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Äpfel\* 91%, Apfeldicksaft\* 9%

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von Konservierungsstoffen und Zusätzen.

Rückstandsanalyse der einzelnen Zusätze.

## Besonderheiten

Hoher Fruchtensatz, alte Apfelsorten mit viel natürlicher Süße, erntefrische Äpfel aus der Region aus garantiert kontrolliert biologischem Anbau, ohne jegliche Zusatzstoffe eingekocht. Mehr Informationen finden Sie unter [www.bauckhof.de](http://www.bauckhof.de).

## Kurzbeschreibung

Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von Konservierungsstoffen und Zusätzen. Rückstandsanalyse der einzelnen Zusätze.

## Rezept, Zubereitung

Viele leckere Rezepttipps für unsere Produkte finden Sie auch unter [www.bauckhof.de](http://www.bauckhof.de)!

## Verarbeitungshinweis

Rohverzehr





# Apfelmus gesüßt Bio, 700g

Mit Apfeldicksaft gesüßt



<b>Artikelnummer</b> 431444	<b>GTIN-Stück</b>  4 015637 842943	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015637 801018	<b>eco-ID</b> 565	
--------------------------------	--	---	----------------------	--

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für Joghurt, Quark, Pfannkuchen, Waffeln, Milchreis, Desserts, oder einfach pur. Rezepte aus der Hofküche erhalten Sie kostenlos unter [info@bauckhof.de](mailto:info@bauckhof.de).

## Herstellung

Zu Omas Zeiten, als es noch keine Konservierungs- und Zusatzstoffe gab, wurden Früchte durch Einkochen haltbar gemacht. Je länger das Obst eingekocht wird, desto süßer, fester und fruchtiger wird das Fruchtpüree. Nach diesem traditionellen Verfahren arbeiten wir noch heute bei der Herstellung unseres klassischen Fruchtmuses. Die Verwendung von guten alten Apfelsorten und der hohe Fruchteinsatz garantieren die natürliche Süße.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

## Sonstige Hinweise

gentechnikfrei, ohne Aroma, ohne synth. Farbstoffe, ohne synth. Konservierung, ohne Weisszucker, rein pflanzlich

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Apfelmus gesüßt Bio, 700g

Mit Apfeldicksaft gesüßt



<b>Artikelnummer</b> 431444	<b>GTIN-Stück</b>  4 015637 842943	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015637 801018	<b>eco-ID</b> 565	
--------------------------------	--	---	----------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Apfeldicksaft

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-034  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Apfelmus  
Inverkehrbringer..... Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 283 kJ / 67 kcal  
Fett..... <0,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g  
Kohlenhydrate..... 16 g  
davon Zucker..... 14 g  
Ballaststoffe..... 1,2 g  
Eiweiß..... <0,5 g  
Salz..... <0,03 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Fruchtig, nach Äpfeln

<b>Artikelnummer</b> 431444	<b>GTIN-Stück</b>  4 015637 842943	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015637 801018	<b>eco-ID</b> 565	
--------------------------------	---	--	----------------------	---

 Apfelmark ungesüßt Bio, 360g 430234	 Apfelmark ungesüßt Bio, 700g 430244	 Apfel-Mangomark ungesüßt Bio, 360g 431034	 Apfel-Bananenmark ungesüßt Bio, 360g 431334
--	--	--	--

 Apfelmus gesüßt Bio, 360g 431434	 Apfel-Sanddornmus gesüßt Bio, 360g 432034
--	--